
 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2015 

ZA ROK 2016 
 

 

 

Název projektu: 

Mezi demokracií a nedemokracií. Vybrané problémy studia hybridních režimů. 

 

Řešitelský tým: 

Jaroslav Bílek 
Prof. PhDr. Maxmilián Strmiska, Ph.D. 
 

Popis a splnění cílů řešení: 

Cílem projektu bylo absolvovat letní školu metod ESPR v Lublani a vypracovat dvě studie 

hybridních režimů za účelem detailního vyhodnocení konceptu hybridních režimů Gilbertové a 

Mohseniho. Plánovaným výstupem projektu potom bylo publikování dvou článků v odborném 

recenzovaném časopise kategorie Jrec, z čehož jeden mohl být nahrazen odborným 

recenzovaným článkem v kategorii Jimp nebo Jneimp. 

Plánované cíle se podařilo nejen beze zbytku naplnit ale i překonat, protože bylo nakonec 

dosaženo lepších publikačních výsledků, než bylo původně plánováno. Již v první polovině 

roku 2015 byl publikován výstup věnovaný problematice analyzovaného konceptu na případu 

poválečného Československa, v časopise zaneseném v databázi ERIH. Ve druhé polovině roku 

2015 navštívil řešitel letní školu metodologie v Lublani a pod vlivem tamních poznatků a 

vlastního dlouhodobého výzkumu na poli hybridních režimů dokázal ještě před koncem roku 

2015 publikovat teoretický text věnovaný komparaci konceptu Gilbertové a Mohseniho 

s dalšími klíčovými koncepty hybridních režimů taktéž v časopise kategorie ERIH. Není bez 

zajímavosti, že publikovaná studie představuje pravděpodobně nejpodrobnější a rozhodně 

nejaktuálnější zhled do problematiky současných forem nedemokratických režimů, který je 

možné v rámci české politologické obce nalézt a pojednává o tématu, které je dosud 

v mezinárodních diskuzích po hříchu přehlíženo.  

Krom zmíněných dvou již publikovaných textů je k výstupům z tohoto projektu počítán i text 

o stabilitě hybridních režimů, jehož je řešitel spoluautorem a který byl publikován v dalším 

časopise z databáze ERIH. Poslední jmenovaný výstup byl taktéž prezentován na kongresu 

České společnosti pro politické vědy v srpnu 2015. Celkově lze říci, že jsou všechny 

realizované výstupy tohoto projektu nesporně velmi slibným základem dalšího výzkumu ve 

sledovaném poli, který bude řešitel dále rozvíjet v budoucím výzkumu a především své 

dizertační práci.  

 

 

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV (přiložte export z OBD/uveďte ID záznamu: 



ID: 43870363. Bílek, Jaroslav: 2015. Poručnické síly v Československu 1945-1948. Politické 

vedy 1/2015, s. 124-150.  

ID: 43870967. Bílek, Jaroslav. 2015. Hybridní režimy jako svébytná kategorie politických 

režimů: Komparace vybraných přístupů. Středoevropské politologické studie, vol. 17, č. 2, s. 

213-233. 

ID: 43871673. Bílek, Jaroslav a Vališková Barbora: The Causes of the Electoral (In)Stability 

of Incumbents in Latin America 1990-2014. Politické vedy 2/2016, s. 35-63. 

Stav výstupu: rozpracovaný x dokončený x přijatý redakcí k otištění x otištěn (uveďte 

kde) 

Bílek, Jaroslav: 2015. Poručnické síly v Československu 1945-1948. Politické vedy 1/2015, s. 

124-150. 

Bílek, Jaroslav. 2015. Hybridní režimy jako svébytná kategorie politických režimů: 

Komparace vybraných přístupů. Středoevropské politologické studie, vol. 17, č. 2, s. 213-233. 

Bílek, Jaroslav a Vališková Barbora: The Causes of the Electoral (In)Stability of Incumbents 

in Latin America 1990-2014. Politické vedy 2/2016, s. 35-63. 

 

 

 

Celkem přidělené prostředky: 22 000 

 

Vyúčtování dotace – popis hospodaření s prostředky (přiložte výsledovku EIS Magion): 

          

Výsledovka 

po účtech s 

pohyby   

       Pohyby za období 2015 / 01 - 12  

  Pracoviště:   *****     Všechny vybrané analytiky   

 Činnost:  ****   Všechny vybrané analytiky  

 Fullcost:  ******   Všechny vybrané analytiky  

 Zakázka:  2128   Mezi demikracií a nedemokracií  

 Podzakázka:  ***   Všechny podzakázky   

Účet  Název účtu      Má dáti  Dal Zůstatek k 2015 / 12 

                          

518 099 Ostatní služby         

Počáteční stav       0,00    

ZAV/0311/00243/15 3.9.2015     10 000,00  0,00 překlady odborných textů 

518 099 Ostatní služby         10 000,00   0,00 10 000,00 

             

518 Ostatní služby           10 000,00   0,00 10 000,00 

             

521 001 Mzdové náklady DU         

Počáteční stav       0,00    

MZD/0301/00010/15 31.10.2015     2 000,00  0,00 Mzdy 2015/10 

521 001 Mzdové náklady DU         2 000,00   0,00 2 000,00 

             

521 Mzdové náklady           2 000,00   0,00 2 000,00 

             

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU       

Počáteční stav       0,00    

MZD/0301/00010/15 31.10.2015     180,00  0,00 Mzdy 2015/10 

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU     180,00   0,00 180,00 

             

524 002 Zákonné sociální pojištění DU       



 

 

 

 

 

 

V Hradci Králové dne 4. ledna 2017     

 

         Mgr. Jaroslav Bílek 

Počáteční stav       0,00    

MZD/0301/00010/15 31.10.2015     500,00  0,00 Mzdy 2015/10 

524 002 Zákonné sociální pojištění DU     500,00   0,00 500,00 

             

524 Zákonné sociální pojištění         680,00   0,00 680,00 

             

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU      

Počáteční stav       0,00    

BAN/0802/09946/15 21.4.2015     2 500,00  0,00 2 Bílek Jaroslav 

BAN/0802/13958/15 16.6.2015     5 000,00  0,00 12 Bílek Jaroslav 

BAN/0802/26028/15 23.11.2015     2 500,00  0,00 2 Bílek Jaroslav 

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU   10 000,00   0,00 10 000,00 

             

549 Jiné ostatní náklady         10 000,00   0,00 10 000,00 

             

Náklady celkem             22 680,00   0,00 22 680,00 

             

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum    

Počáteční stav         0,00  

MAN/0910/00001/15 31.1.2015     0,00  22 000,00 Dotace Specifický výzkum 2015 

691 006 

Provoz.dotace věda MŠMTspecifický 

výzkum 0,00   22 000,00 22 000,00 

             

691 Přijaté přís. mezi zúčt.mezi org.slož.     0,00   22 000,00 22 000,00 

             

Výnosy celkem             0,00   22 000,00 22 000,00 

             

Hospodářský výsledek k 2015 / 12:             -680,00 

                          

Náklady za vybrané:           22 680,00     22 680,00 

Výnosy za vybrané:        22 000,00 22 000,00 

Hospodářský výsledek za vybrané k 2015 / 12:     -680,00 


